ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ОКТЯБРЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ

ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЖКХ и БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ОКТЯБРЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.02.2022 № 6

Об утверждении Формы проверочного
листа (списка контрольных
вопросов). применяемого при
осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на
территории Октябрьского городского
округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года №1844 «Об
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализацию
форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов, руководствуясь Положением об Управлении развития инфраструктуры,
ЖКХ и благоустройства администрации Октябрьского городского округа Пермского
края, утвержденным решением Думы Октябрьского городского округа Пермского
края от 18 декабря 2020 г. № 117, Положением об осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского городского округа,
утвержденным решением Думы Октябрьского городского округа Пермского края от
28 октября 2021 г. № 413:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского
городского округа (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника Управления, заведующую сектором реализации программ
Управления развития инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства администрации
Октябрьского городского округа Карманову А. М.

Заместитель начальника Управления,
заведующий сектором реализации программ
Управления развития инфраструктуры, ЖКХ
и благоустройства администрации
Октябрьского городского округа А. М. Карманова

р а с п о р я ж е н и е м  п е р в о го  за м е с т и т е л я  главы
а д м и н и с т р а ц и и  О к т я б р ь с к о г о  г о р о д с к о г о
о к р у га , н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  р а зв и ти я
и н ф р а с т р у к т у р ы , Ж К Х  и б л а г о у с т р о й с т в а  от
21 .0 2 .2 0 2 2  г. № 6

Форма

QR-
к о д

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Октябрьского городского округа

наименование контрольного органа

1 .Вид контрольного мероприятия:

2. Форма проверочного листа утверждена распоряжением первого заместителя главы
администрации Октябрьского городского округа, начальника управления развития
инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства от 21.02.2021 г. № 6.

3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или
индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или
индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося
контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений):

4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

5. Объект муниципального контроля:

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного
мероприятия в едином реестре проверок:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего
(-их) контрольное мероприятие и заполняющего (-их) проверочный лист

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих
предмет проверки:

№ Вопросы, отражающие
содержание обязательных
гребований

Основание (реквизиты
нормативных правовых
актов с указанием их
структурных единиц,
которыми установлены
обязательные требования)

Ответы на вопросы
Да Нет Непри

менимо
Примечание
(подлежит
обязательному
заполнению в
случае
заполнения
графы
«неприменимо»

1 Соблюдаются ли требования
к содержанию и
благоустройству территории?

Пункты 2.1.,2.2. Правил
благоустройства территории
Октябрьского городского
округа Пермского края,
утвержденных решением
Думы Октябрьского
городского округа в
Пермского края от
25.02.2021 года № 318
(далее - Правил
благоустройства)

2 Соблюдаются ли требования
к порядку участия в
благоустройстве прилегающих
территорий собственников
зданий, строений, сооружений,
помещений в них?

Разделы 3 и 4 Правил
благоустройства

3 Соблюдаются ли требования
к содержанию и уборке
территорий городского
округа?

Раздел 5 Правил
благоустройства

4 Соблюдаются ли требования
к особенностям уборки
территории в зимний период?

Раздел 6 Правил
благоустройства

5 Соблюдаются ли требования
к особенностям уборки
территории в летний период?

Раздел 7 Правил
благоустройства

6 Соблюдаются ли требования
к благоустройству дворовых,
придомовых территории
многоквартирных домов?

Раздел 8 Правил
благоустройства

7 Соблюдаются ли требования
к благоустройству территорий
индивидуальной застройки?

Раздел 9 Правил
благоустройства

8 Соблюдаются ли требования
к благоустройству
строительных объектов?

Раздел 10 Правил
благоустройства

9 Соблюдаются ли требования
к благоустройству при
проведении работ, связанных с
эазрытием грунта и (или)
вскрытием дорожного
покрытия?

' Раздел 11 Правил
благоустройства

10 Соблюдаются ли требования
к благоустройству зданий,
строений, сооружений и
земельных участков, на
которых они расположены?

Раздел 12 Правил
благоустройства

11 Соблюдаются ли требования
к благоустройству зон отдыха?

Раздел 13 Правил
благоустройства

12 Соблюдаются ли требования
к особенностям содержания
отдельных элементов
благоустройства?

Раздел 14 Правил
благоустройства

13 Соблюдаются ли требования
К озеленению территории и
содержание зеленых
насаждений?

Раздел 15 и 16 Правил
благоустройства

14 Соблюдаются ли требования
к организации свода деревьев?

Раздел 17 Правил
благоустройства

15 Соблюдаются ли требования
к благоустройству территорий
муниципальных парков и
скверов?

Раздел 18 Правил
благоустройства

16 Иные вопросы

_________20__ г.
(дата заполнения проверочного листа)

(долж ность липа, заполнивш его проверочный лист (подпись) (фамилия, инициалы)

С проверочным листом ознакомлен (а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), долж ность руководителя, иного долж ностного лица или уполномоченного

представителя ю ридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполном оченного представителя), граж данина

__________________ 20__г. _____________ ^ ^ _________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполном оченного долж ностного лица (лиц), проводящ его проверку)

__________________ 20__г. _____________ ________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

(фам илия, имя, отчество (в случае, если имеется), долж ность руководителя, иного долж ностного лица или уполном оченного

представителя ю ридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя), граж данина

___________________ 20__г. _____________ __________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного долж ностного лица (лиц), проводящ его проверку)

__________________ 20__г. _____________ ________________________________
(подпись)